(
通知
)

沪经贸大团〔2017〕5号

关于开展2017年上海对外经贸大学“五四红旗团委”
评选的通知
各学院团委：
为进一步深化我校“争红旗、创特色”活动，加强基层团委的主体作用，着力基层服务型团组织建设，有效激发各基层团委的活力和创造力，校团委现决定在全校基层团委中开展2017年上海对外经贸大学“五四红旗团委”评选活动。请符合申报条件的团委提出创建申请。

一、评选对象
各学院团委。
二、评选名额
按照分数高低评出3个团委，授予上海对外经贸大学“五四红旗团委”称号。
三、评选标准及评分细则
1. 校“五四红旗团委”的评选标准：
（1）工作活跃，成绩显著。扎实开展团的工作和活动，特色鲜明，团员参与踊跃，在青年中有影响。着眼打造联系和服务青年的坚强堡垒，增强服务意识、强化服务职能。在落实全校团的重点工作和开展全校团的品牌活动上取得实效。积极推动团员成为注册志愿者，投身志愿服务。
（2）组织设置规范，工作制度健全。按期换届，认真履行民主选举程序，团的委员会能够发挥积极作用。团员发展和管理规范。切实履行职责，带动所属支部（总支）建设，支部（总支）工作有活力。
（3）团委班子能力强，业务精，认真贯彻民主集中制，团结进取，作风扎实，富有开拓创新精神。
（4）在团员中具有较强的吸引力和凝聚力，团员队伍充分发挥模范带头作用，在本单位具有较好影响。
2. 校“五四红旗团委”的评分细则（参见附件1）。
四、评选流程
（一）申报创建单位
提出申请的团委请认真填写《2017年上海对外经贸大学“五四红旗团委”创建单位申报表》（见附件2，含创建计划），并于4月10日（周一）上交校团委（电子版、纸质版各1份）。
（二）开展创建工作
1. 落实创建计划
确定为创建单位的团组织，要按照评选条件和要求，落实创建计划，扎实开展各项工作和活动，切实增强团组织的吸引力和凝聚力。尤其要在积极响应共青团改革工作，推动建立并落实党建带团建工作机制，扎实有效地开展青年思想引导和文化建设，加强服务型团组织建设，改进团干部作风，增强团干部党性修养，培养凝聚青年人才，促进青年就业创业等方面着力突破，在2017年共青团重点工作的推动上取得成效形成声势。
创建单位应如实、及时地在《团委工作手册》、《团支部（总支）工作手册》（可在“上海共青团”网站下载）中记载各项工作和活动。
2. 接受中期审核
校团委将组织评审委员会对各团委的申报材料进行审核，并于9月开展中期审核。
（三）提交创建总结
各创建单位在创建期将满时要认真总结创建工作，提交申报表、创建工作总结报告、团委工作手册等总结材料，于12月底前报校团委，有关通知和申报表届时另行印发。
五、奖励措施
1. 针对获得校“五四红旗团委”的团委，校团委将额外赞助校级品牌活动3000—5000元；按照分数高低依次为5000元、4000元、3000元。
2. 针对获得校“五四红旗团委”的团委，校团委在次年的评优活动中，将增加1个“优秀集体”名额，增加占所在学院学生总数0.5%的“优秀个人”名额（其中增加校优秀学生，校优秀团员占学院总人数的0.3%；校优秀学生干部，校优秀团干部占学院总人数的0.2%）。
注：由于大一学生没有评优资格，所以此处的学院总人数均不包含大一学生人数。
3. 针对获得校“五四红旗团委”的团组织，校团委将优先推荐其参评次年的“上海市五四特色（红旗）团委”。

联系人：缪韵笛，联系电话：67703210；
E-mail：suibetw@126.com。

附件：1. 上海对外经贸大学“五四红旗团委”考核细则
2. 2017年上海对外经贸大学“五四红旗团委”创建单位申报表

共青团上海对外经贸大学委员会
二〇一七年三月十五日

抄送：国际经贸学院党委、国际商务外语学院党委、金融管理学院党委、法学院党委、工商管理学院党委、会计学院党委、会展与旅游学院党总支、商务信息学院党总支

1

附件1：
上海对外经贸大学“五四红旗团委”考核细则
	考核项目
	具体内容
	备  注

	基础工作及
特色工作（40%）
	在班子建设、组织建设、主题活动、制度执行等方面工作到位，建立团委基层团建观测点，有计划、有项目、有特色、有成效
	基础工作及特色工作按照年末答辩评比得分折算。常规工作与临时性主题活动按照“优秀、良好、一般”三个等级进行评估，名额为优秀3个，良好3个，一般2个。打星号*的项目表示该项目中若出现重大问题，则取消该团委参评资格。

	常规工作情况（55%）
	*定期上交团费，团费使用帐目清楚（5%）

	*按时做好团员的转接工作，包括转入、转出及团员证补办（5%）

	工作资料归整规范、齐备，及时认真上交需要上交的计划、小结等（3%）

	组织学生参与大院团校情况（10%）

	升旗活动开展情况（3%）

	参加每学期主题团日活动，立意新，形式活，参与广，获75分以上个数占上报总数比例（15%）

	中国特色社会主义理论学习征文活动参与情况（3%）

	社会实践活动开展情况，包括寒假社会实践、暑期社会实践及日常社会实践成绩认定工作等（20%，其中暑期社会实践占10%，其他两项占10%）

	志愿者工作情况，包括日常志愿者工作、大型赛事志愿者组织以及西部志愿者组织情况（15%）

	院级团的新闻、信息、动态上报校团委的数目及比例（3%）

	科技创新工作开展参与情况（8%）

	校园品牌活动开展、参与情况（10%）

	临时性主题活动及基层团组织获得市级奖励（5%）
	根据上级安排团委发文临时确定，认真完成上级团组织交办的各项任务，每年汇总一次进行综合评分。基层团组织获得市级奖励直接加分。

附件2：
2017年上海对外经贸大学“五四红旗团委”创建单位申报表

	团委
名称

	联系
电话

	团员青年情况
	团员数

	14-28岁青年人数

	14-35岁青年人数

	团干部
情况
	团委委
员人数

	专职团干
部人数

	兼职团干
部人数

	团委最近一次
换届年月

	团委
书记
	姓名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	学历

	手机

	任职时间

	是否同级党委委员

	是否列席党委会议

	工作
条件
	2016年
工作经费

	所属活动
阵地数量

	是否建有
工作网页

	网址

	2016年
工作
情况
	发展团员人数

	“推优”
入党人数

	“推优”入党占
团员入党百分比

	应收团费

	实收团费

	应缴团费

	实缴团费

	参加上级团
委活动次数

	参加活动的
青年总人次

	自主开展
活动次数

	参加活动的
青年总人次

	下属
团组织
情况
	团支部（总支）数

	近两届能按时换届数

	获校级及以上团委表彰的团支部及其创建单位数

	创建
计划
	围绕班子、活动、支部、阵地等方面的建设和创新，拟定创建计划，含思路和措施（请附页，1000字以内）。

	获
奖
情
况
	主要填写自身和下属团组织获上海市五四红旗（特色）团委、团支部情况和自身获所在市属团组织综合性表彰情况。

	同
级
党
组
织
意
见

（签章）
               年    月    日

此表由各二级学院团委于4月10日送交校团委。